

北京荷风艺术基金会
2017 年度
审 计 报 告

目 录	页 次
一、审计报告	1
二、资产负债表	2
三、业务活动表	3
四、现金流量表	4-21
五、财务报表附注	
六、会计师事务所营业执照复印件	

北京中瑞诚会计师事务所有限公司

北京中

审计报告

中瑞诚审字[2018]第 100075 号

北京荷风艺术基金会：

我们审计了后附的北京荷风艺术基金会（以下简称贵会）按照《民间非营利组织会计制度》编制的财务报表，包括 2017 年 12 月 31 日的资产负债表、2017 年度的业务活动表、现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层的责任

编制和公允列报财务报表是贵会管理层的责任。这种责任包括：(1)按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2)设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

北京荷风艺术基金会 2017 年度审计报告

我们认为，贵会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵基金会 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度的业务活动成果和现金流量。

本报告仅供北京荷风艺术基金会报送民政部门项目检查使用，不得用于其他用途。



北京中瑞诚会计师事务所有限公司



中国·北京

中国注册会计师：



中国注册会计师：



二零一八年二月二十八日

附送 1:

专项信息说明

单位: 人民币元

一、接受捐赠情况

1、捐赠收入列示如下:

项 目	本期数		上期数	
	非限定性	限定性	非限定性	限定性
捐赠收入	6,588,529.07	2,013,294.00	5,333,449.69	-
合 计	6,588,529.07	2,013,294.00	5,333,449.69	-

2、接受捐赠情况

项 目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	8,601,823.07	-	8,601,823.07
（一）来自境内的捐赠	8,538,288.02	-	8,538,288.02
其中：来自境内自然人的捐赠	670,971.00	-	670,971.00
来自境内法人或者其他组织的捐赠	7,867,317.02	-	7,867,317.02
（二）来自境外的捐赠	63,535.05	-	63,535.05
其中：来自境外自然人的捐赠	-	-	-
来自境外法人或者其他组织的捐赠	63,535.05	-	63,535.05
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的赠与）	-	-	-
三、大额捐赠收入情况			
捐赠人	本年捐赠额		用途
	现金	非现金	
北京利平科技开发有限公司	3,270,000.00	-	项目运营
中国青少年发展基金会	839,200.00	-	项目运营
合 计	4,109,200.00	-	

二、非公募基金会公益支出完成情况

项目	数额
上年末净资产	-953,700.02
本年度总支出	5,742,558.85
本年度用于慈善活动的支出	4,881,361.26
管理费用	665,518.51
其它支出	195,679.08
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例	-511.83%
本年度管理费用占总支出的比例	11.59%

三、重大公益项目收支明细表

项目名称	收入	直接捐赠	报酬, 补贴, 保险	房屋, 设备	交通, 培训等	其他	总计
河北省安新县端村学校	1,073,141.19	30,972.00	890,405.15	106,490.54	45,064.50	209.00	1,073,141.19
北京市房山区窦店镇交道中心小学	733,392.09	-	635,134.56	53,245.25	43,890.28	1,122.00	733,392.09
北京市大兴区蒲公英中学	412,416.37	12,110.00	347,078.87	39,933.97	12,136.23	1,157.30	412,416.37
小计	2,218,949.65	43,082.00	1,872,618.58	199,669.76	101,091.01	2,488.30	2,218,949.65

四、重大公益项目大额支付对象

项目名称	大额支付对象	支付金额(人民币元)	占年度公益总支出比例	用途
山西省大同市安家皂学校项目	中国少年儿童基金会	330,000.00	6.76%	艺术教室装修及乐器捐赠
四川省仁寿县艺术教育项目	成都乐尚乐器有限公司	160,760.00	3.29%	乐器捐赠
吉林省长春市兰舍项目	长春敦善音乐设备有限公司	88,000.00	1.81%	乐器捐赠
合计	-	578,760.00	11.86%	-

五、业务活动成本列示

项 目	本期数		上期数	
	非限定性	限定性	非限定性	限定性
荷风乡村艺术教育项目	4,118,558.82	929,155.16	5,185,282.17	-
合 计	4,118,558.82	929,155.16	5,185,282.17	-

六、委托理财（是指通过银行、信托公司、证券公司等金融机构进行投资行为）

受托人	法定代表人	委托金额	委托期限	报酬确定方式	实际收益	实际收回金额
无	-	-	-	-	-	-
合 计（人民币元）		-	-	-	-	-

七、投资收益

产生投资收益的来源	本年发生额 （人民币元）	上年发生额 （人民币元）
无	-	-
合 计	-	-

八、基金会的关联方

关联方	与基金会的关系
北京利平科技开发有限公司	主要捐赠方

九、基金会与关联方交易

1、关联方业务

关联方	基金会向关联方资助产品和提供劳务		基金会向关联方采购产品和购买服务	
	本年发生额（元）	余额（元）	本年发生额（元）	余额（元）
北京利平科技开发有限公司	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-

2、关联方未结算应收项目余额

企业名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总应收百 分比	金额 (人民币元)	占当年总应收百 分比
北京利平科技开发有限 公司				
应收账款:	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-
其他应收款:	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-

3、关联方未结算预付项目余额

企业名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总预付 百分比	金额 (人民币元)	占当年总预付百分比
北京利平科技开发有限 公司				
预付账款:	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-

4、关联方未结算应付项目余额

企业名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总应付 百分比	金额 (人民币元)	占当年总应付百分比
北京利平科技开发 有限公司				
应付账款:	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-
其他应付款:	1,850,000.00	99.76%	-	-
合 计	1,850,000.00	99.76%	-	-

5、关联方未结算预收项目余额

企业名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总预 收百分比	金额 (人民币元)	占当年总预收百分比
北京利平科技 开发有限公司				
预收账款:	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-

十、应付及其它应付款项及客户

1、账龄分析

账 龄	年初数	本期增加	本期减少	期末数
1年以内	3,447.87	45,339.19	44,392.86	4,394.20
1-2年	1,850,000.00	570,000.00	2,240,000.00	-
2-3年	-	-	-	-
3年以上	-	-	-	-
合 计	1,853,447.87	615,339.19	2,284,392.86	4,394.20

2、应付及其它应付款项客户：

客户名称	年初 账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
借入流动资金 (后转捐赠)-北 京利平科技开 发有限公司	1,850,000.00	570,000.00	2,240,000.00	-
员工社保计提- 社保中心	3,447.87	45,339.19	44,392.86	4,394.20
合 计	1,853,447.87	615,339.19	2,284,392.86	4,394.20

十一、预付账款及客户

1、预付账款账龄：

账 龄	年初数			期末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	-	-	-	-	-	-
1-2 年	-	-	-	-	-	-
2-3 年	-	-	-	-	-	-
3 年以上	-	-	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-	-	-

2、预付账款客户：

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收款项总额的比例	账面余额	占应收款项总额的比例		
无	-	-	-	-	-	-
合 计	-	-	-	-	-	-

十一、应收及其它应收款项

1、账龄分析：

账 龄	年初数			期末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	-	-	-	20,700.00	-	20,700.00
1-2 年	-	-	-	-	-	-
2-3 年	-	-	-	-	-	-
3 年以上	140,000.00	-	140,000.00	40,000.00	-	40,000.00
合 计	140,000.00	-	140,000.00	60,700.00	-	60,700.00

2、应收款项客户:

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收款项总额的比例	账面余额	占应收款项总额的比例		
北京亿成文国际文化发展有限公司	100,000.00	71.43%	-	-	2013.10.01	项目押金
周亚芹	40,000.00	28.57%	40,000.00	65.9%	2013.05.03	租房押金
员工项目备用金	-	-	20,700.00	34.1%	2017.12.31	员工项目备用金
合 计	140,00.00	-	60,700.00	-	-	-

十二、预收账款

客户名称	年初 账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
提供服务收入-佛山市顺德区均安镇财政局	-	83,776.40	-	83,776.40
合 计	-	83,776.40	-	83,776.40

资产负债表

会民非01表

编制单位:北京荷风艺术基金会

2017年12月31日

单位:元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和所有者权益	行次	年初数	期末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	762,185.50	2,127,116.48	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	1,853,447.87	4,394.20
应收款项	3	140,000.00	60,700.00	应付工资	63	11,873.45	15,075.87
预付账款	4			应交税金	65	15,286.41	23,229.74
存货	8			预收账款	66		83,776.40
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其它流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	902,185.50	2,187,816.48	其它流动负债	78		
				流动负债合计	80	1,880,607.73	126,476.21
长期投资:				长期负债:			
长期股权投资	21			长期借款	81		
长期债权投资	24			长期应付款	84		
长期投资合计	30			其他长期负债	88		
固定资产:		77,344.00	77,344.00	受托代理负债:			
减:累计折价	32	52,621.79	66,848.14	受托代理负债	91		
固定资产净值	33	24,722.21	10,495.86	负债合计	100	1,880,607.73	126,476.21
在建工程	34						
文物文化资产	35			净资产:			
固定资产清理	38			非限定性净资产	101	-953,700.02	983,072.99
固定资产合计	40	24,722.21	10,495.86	限定性净资产	105		1,088,763.14
				净资产合计	110	-953,700.02	2,071,836.13
无形资产:							
无形资产	41			受托代理资产:			
				受托代理资产	51		
资产总计	60	926,907.71	2,198,312.34	负债和净资产总计	120	926,907.71	2,198,312.34

附录 3:

业务活动表

会民非02表
单位:元

编制单位:北京荷风艺术基金会

2017年12 月

项目	行次	上年数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 捐赠收入	1	5,333,449.69		5,333,449.69	6,588,529.07	2,013,294.00	8,601,823.07
会费收入	2						
提供服务收入	3				147,749.74		147,749.74
商品销售收入	4						
政府补助收入	5				10,000.00		10,000.00
投资收益	6						
其他收入	9				8,522.19		8,522.19
收入合计	11	5,333,449.69		5,333,449.69	6,754,801.00	2,013,294.00	8,768,095.00
二、费用							
(一) 业务活动成本	12	5,185,282.17		5,185,282.17	4,118,558.82	929,155.16	5,047,713.98
(二) 管理费用	21	402,055.71		402,055.71	665,518.51		665,518.51
(三) 筹资费用	24	224,945.04		224,945.04	5,035.00		5,035.00
(四) 其他费用	28				24,291.36		24,291.36
费用合计	35	5,812,282.92		5,812,282.92	4,813,403.69	929,155.16	5,742,558.85
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“一”号填列)	45	-558,833.23		-558,833.23	1,941,397.31	1,084,138.84	3,025,536.15

现金流量表

会民非03表

单位: 元

2017年12月

单位名称: 北京荷风艺术基金会

项 目	行次	本月金额	累计金额
一、业务活动产生的现金流量:			
接受捐赠收到的现金	1	1,323,831.55	6,751,823.07
收取会费收到的现金	2		
提供服务收到的现金	3	83,776.40	235,958.63
销售商品收到的现金	4		
政府补助收到的现金	5	10,000.00	10,000.00
收到的其他与业务活动有关的现金	8	886.59	485,494.46
现金流入小计	13	1,418,494.54	7,483,276.16
提供捐赠或者资助支付的现金	14	266,470.00	977,484.00
支付给员工以及为员工支付的现金	15	181,271.13	1,843,137.17
购买商品、接受服务支付的现金	16		103,249.00
支付的其它与业务活动有关的现金	19	712,084.28	3,192,604.41
现金流出小计	23	1,159,825.41	6,116,474.58
业务活动产生的现金流量净额	24	258,669.13	1,366,801.58
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资所收到的现金	25	2,000,000.00	2,000,000.00
取得投资收益所收到的现金	26	3,164.40	3,164.40
处置固定资产、无形资产所收回的现金	27		
收到的其他与投资活动有关的现金	30		
现金流入小计	34	2,003,164.40	2,003,164.40
购建固定资产、无形资产所支付的现金	35		
对外投资所支付的现金	36	500,000.00	2,000,000.00
现金流出小计	43	500,000.00	2,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	44	1,503,164.40	3,164.40
三、筹资活动产生的现金流量:			
借款所收到的现金	45		
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
现金流入小计	50		
偿还借款所支付的现金	51		
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	4,594.00	5,035.00
现金流出小计	58	4,594.00	5,035.00
筹资活动产生的现金流量净额	59	-4,594.00	-5,035.00
四、汇率变动对现金的影响额	60		
五、现金及现金等价物净增加额	61	1,757,239.53	1,364,930.98

制表人:

会计主管:

单位负责人:

12